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-Kleine Anfrage Nr. 1345 des | 118 Jeimaini "(ADY
- Linksextremismus in den Landkreisen Sonneberg,
Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Orla

2018 bis 2020 - .

Anlagen: - 7 Abdrucke dieses Schreibens mit joweils einer Antage

Sehr geehrte Frau Prasidentin,

die o. a. Kleine Anfrage beantworte |ch fur die Landesreglerung wie
folgt:-

Frage 1:

Wie viele Personen in den Landkm:sen Sonneberg, Hildbufghau'se'ﬁ, '

Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Orla wurden nach Kenntnis der
Landesregierung in den Jahren 2018 bis 2020 als ,,Imksextrem:st:sch“
eingestuft, weichen Altersdurchschnitt haben diese und wie stellt sich”
die Geschlechterverte:lung dar?

Antwort: ‘

Statistische Angaben, dte eine Aufschlusselung personenbezogener
Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung fur die Landkreise Sonneberg,
Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Orla vornehmen,
werden nicht gefihrt. Im Ubrigen wird auf die Antwort zu Frage 2
verwiesen.
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Frage 2:

Wie bewertet die Landesregierung die ,linkseéxtremistische* Szene in
den Landkreisen Sonneberg, Hildburghausen, Saalfeld-Rudolistadt und
Saale-Oria in den Jahren 2018 bis 2020 hinsichtlich ihrer Milieus und
des Anteils der organisierten linken Szene, des Personenpotentials, der
Entwicklung im oben genannten Zeitraum, der Aktivitdten und
Schwefpunkte und gegebenenfalls regionaler Besonderheiten?

Antwort: ‘ )
Im Benchtszeltraum sind in den Landkreisen Sonneberg,
Hildburghausen und Saale-Orla keine herausragenden szenetypischen
Aktivitdten der gewaltorientierten autonomen Szene bekannt
geworden. . In den Regionen kam es zu vereinzelten
Sachbeschadigungen oder weiteren  RechtsversttBen im
Zusammenhang mit Protesten gegen Veranstaltungen des politischen
Gegners, bei welchen eine linksextremistische Tatmotivation
angenommen werden kann. Die Tater blieben meist unbekannt. Der
linksextremistischen Szene nahestehende, insbesondere jugendliche
Einzelpersonen dirften in den Regionen vorhanden sein. Hinweise auf
linksextremistische Szenestrukturen, Organisationen oder
Personenzusammenschlitsse fielen nicht an. Schwerpunkt der
" regionalen Aktivitaten ist der Bereich Antifaschismus.

Im Landkreis Saalfeld Rudolstadt kam es im Berlchtszeltraum Zu einer
Vielzahl von szenerelevanten Aktivitdten. Unter ihnen befanden sich
auch Sachverhalte, die ein beachtliches Gewaltpotential offenbaren wie
Kérperverletzungs- und Bedrohungssachverhalte. Es kam dabei zu
ieichten und schweren Verletzungen der Betroffenen. Zuletzt fielen
vermehrt Sachbeschédigungen an Wahlplakaten und Bargerbiros,

insbesondere zum Nachteil der. Partei ,Altemative fir Deutschiand
(AfD), auf. Zu weiteren Rechtsverstdfien kam es im Zusammenhang
mit (Protest-)VeranstaItungen Eine linksextremistische Tatmotivation
der Téter kann aufgrund des Tatherganges angenommen werden. Sie
blieben meist unbekannt. Hinweise auf konkrete linksextremistische
Szenestrukturen, Organisationen oder Personenzusammenschlisse
fielen nicht an. Schwerpunkt der regionalen Akt:wtaten ist auch hier der
Bereich Antifaschismus. o

Erkenntnisse zu Treffpunkten RuCkzung,Orten und Immoblllén der

gewaltorientierten autonomen Szene fielen i in allen vier Regionen nicht
an.
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Im Bereich der marxistisch-leninistischen Parteien und Organisationen
verfiigt die bundesweit vertretene und aktive ,Marxistisch-Leninistische
Partei Deutschlands" (MLPD) in Schalkau, OT Truckenthal, Landkreis
Sonneberg, bereits seit dem Jahr 2002 Gber eine eigene Immobilie. In
der Ferien- und Freizeitanlage fanden in den Jahren 2018 bis 2020
regelméBig - Schulungen, Sommerfeste, Feriencamps und &hnliche
Veranstaltungen der Partei sowie ihrer Kinder- und Jugendorganisation
-statt. Die Anlage ist auch Ausgangspunkt fiir Aktivitdten im Umland. In
Sonneberg befindet sich nach Angaben in der MLPD-Zeitschrift ,Rote
Fahne“ eine Kontaktadresse der Partei, des Weiteren verfligt die Partei
zwischenzeitlich dort auch tber eine Ortsgruppe. Die Partei baute im
Vorfeld der Thirringer Landtagswahlen im Jahr 2019 ihre Strukturen im
Freistaat  zielgerichtet und mit Unterstitzung auswirtiger
Parteigliederungen und Aktivisten auf Orts- und Landesebene aus.
Zum Personenpotential der MLPD im Landkreis Sonneberg liegen
keine Erkenntnisse vor. Das Mitgliederpotential der Partei in Thiringen
wird aktuell auf ca. 60 Personen geschétzt, 2018 und 2019 auf ca. 40
Personen. Die Partei entfaltet eine Vielzahl von Aktivitaten. Ihr gelingt
es jedoch nur vereinzelt, auf tffentliche Resonanz zu stoRen.

Erkenntnisse tber Strukturen, Mitglieder oder MLPD zuzuordnende
Lokalitdten in den Landkreisen Hildburghausen, Saalfeld Rudoistadt
und Saale-Orla Ilegen nicht vor.

Frage 3: ‘ 2 ' '
Welche Straftaten der Politisch mot:v.'erten Kriminalitét -links- wurden
jeweils in den Landkreisen Sonneberg, Hildburghausen, Saalfeld-
Rudoistadt und Saale-Oria in den Jahren 2018 bis 2020 bekannt (bitte
~ nach Delikten darstellen)?

Antwort:

Es wird auf die Antworten zu den Fragen 2 und 5 bis 7 der Kleinen
Anfragen Nr. 7/812 (Drucksache 7/1960), Nr. 7/819 (Drucksache
. 7/1968), Nr. 7/820 (Drucksache 7/1970) und Nr. 7/823 (Drucksache :
- 711972) verwiesen. _ , R
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~ Frage 4: P ' C '

Welche weiteren als ,,Imksextremrst:sch" emgestuﬂen Aktfwtéten
(Veranstaltungen, Demonstrationen, Zusammenrottungen, Konzerts,
Publikationen und so weiter) wurden der Landesregierung und den
Sicherheitsbehdrden jeweils in den Landkreisen Sonneberg,
Hildburghausen, Saalfeld-Rudolistadt und Saale-Orla in den Jahren
2018 bis 2020 bekannt (bilte nach Datum, Arnt der Aktivitét,
gegebenenfalls Organisationsstruktur und Teilnehmerzahl aufiisten)?

Antwort:
Es wurd auf die Anlage verwiesen. .

Frage 5:

‘Welche als ,,Imksextremtstrsch“ bewen‘eten Strukturen Organisationen
und Personenzusammenschidsse wurden der Landesregierung und
den  Sicherheitsbehérden in den Landkreisen Sonneberg,
Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Orla in den Jahren
2018 bis 2020 bekannt, was ist deren jeweiliges Potential und wie
werden diese hinsichtlich ihres Auftretens e.-ngeschatzt?

Antwort: ' ‘
Es w:rd auf die Antwort zu Frage 2 verwiesen.

Frage 6 -
Welche Treffpunkts, RuCkzugsorte und Immobilien wurden in den
Landkreisen Sonneberg, Hildburghausen, Saalfeld-Rudoistadt und
Saale-Orla in den Jahren 2018 bis 2020 von als ,linksextremistisch*
eingestuften Personen oder Strukturen genutzt und welche Angaben
kann die Landesregierung dazu machen (bitte Angaben zu Ortlichkeit,
Betreiberverhéitnissen, Art der Nutzung, Nutzungsgruppe, Kapazitét,
Nutzungshé&ufigkeit und gegebenenfalls Art der letztmaligen
Szenenutzung)? ‘ » - .

Antwort:
Es wird auf die Aritwort zu Frage 2 venmesen

Frage 7. . ' '
Welche Kenntmsse liegen der Landesreg:erung Uber Angehérige der
linksextremistischen Musik- oder Vertriebsszene in den Landkreisen
Sonneberg, Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt und Saale-On‘a in
den Jahren 2018 bis 2020 vor?
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Antwort: '
Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung liegen nicht vor.

Frage 8: '
Wie viele der in Frage 1 genannten Personen verfdgen tber eine
Waffenbesitzkarte und (ber Waffen?

Antwort:

In den Landkreisen Sonnéeberg, Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt
und Saale-Orla verfligen keine ais ,linksextremistisch* eingestuften
Personen in den Jahren 2018 bis 2020 tber eine waffenrechtliche
Erlaubnis und erlaubnispflichtige Waffen. .

Frage 9: | :
Welche Kenntnisse hat die Landesreg:erung iiber das Trainieren und
Praktizieren von Kampfsportarten durch Angehérige der linksextremen
Szene in den Landkreisen Sonneberg, Hildburghausen, Saalfeld-
Rudolstadt und Saale-Oria in den Jahren 2018 bis 20209

Antwort:
Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung liegen nicht vor.

Frage 10:

Liegen der Landesregierung Kenntnisse vor, dass Angehénge der
linksextremen Szene in den Landkreisen Sonneberg, Hildburghausen,
Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Oria in den Jahren 2018 bis 2020
gegenuber Landtagsabgeordneten, Kreistagsmitgliederm beziehungs-
weise Gemeinderatsmitgliedem Straftaten begangen haben (bitte nach
Delikten aufschliisseln und nach Aufkidrungsquote)?

'Antwort: T |
im Jahr 2018 wurde im Kreis Saaifeld-Rudolstadt eine

Sachbeschédigung bekannt, die sich gegen Amts- und Mandatstréger
richtete und als- Politisch motivierten Kriminalitat -links- registriert
wurde. Das Emittlungsverfahren richtete sich gegen ermitteite
. Tatverd4chtige (Aufkidrungsquote: 100 %).
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Dartiber hinaus wurden im Jahr 2019 im Kreis Saalfeld-Rudolstadt
sowie jeweils in den Jahren 2018 und 2019 im Saale-Qria-Kreis und im
Kreis Sonneberg keine Straftaten im Sinne der Frage registriert.

Mit freundlichen Gri Ben
In Vertretung
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Anlage zur Kleinen Anfrage Nr. 1345 (zu Frage 4)

Ubersicht der linksextremistischen Aktivititen in den Landkreisen Sbnneberg,
Hildburghausen, Saalfeld-Rudolstadt und Saale-Orla 2018 bis 2020 -

Datum [Ort — [Aktivitht/ Veranstaltung™ ~ Teil-
| R | nehmer--
10.02. | Trucken- 1. Vorbereitungstreffen der MLPD und ihrer nicht
2018 thal Jugend- und Kinderverbdnde REBELL und bekannt
Rotftichse fur das ,3. Rebellische '
: Musikfestival® ‘
21.03. | Sonneberg | Versammiung der MLPD nicht.
2018 L . ‘ . .| bekannt
02.04. | Trucken- | Arbeitseinsatz der MLPD und ihrer Jugend- ' | nicht
bis thal und Kinderverb4dnde REBELL und Rotfiichse bekannt
08.04. fur das ,3. Rebellische Musikfestival“ :
2018 : : .
23.04. | Rudolstadt | Solidaritatsaktion der Roten Hilfe Thiringen nicht
2018 - bei Gerichtsverhandlung bekannt
01.05. | Sonneberg | zwei Informationssténde der MLPD nicht
2018 . _ ' bekannt
05.05. | Trucken- | Gedenkveranstaltung der MLPD nicht
2018 thal ) ' ~ bekannt
06.05. | Trucken- 2. Vorbereitungstreffen der MLPD, REBELL, nicht
| 2018 thal Rotflichse fiir das ,3. Rebellische bekannt
Musikfestival® ‘ .
14.05. | Rudolstadt ‘| Solidaritatsaktion der Roten Hilfe Thliringen nicht
2018 bei Gerichtsverhandlung bekannt
16.05. | Trucken- | Vorabtermin der MLPD fiir das ,3. Rebellische | nicht
2018 thal Musikfestival” . bekannt
17.05. | Saalfeld Versammlung der MLPD und ihres 10
2018 : Jugendverbands ,REBELL" gegen
Auftrittsverbot von ,Grup Yorum"“ beim -
‘ 3. Rebellischen Musikfestival”
17.05. | Sonneberg | Versammlung der MLPD und ihres 20
2018 - { Jugendverbands ,REBELL" gegen
| Auftrittsverbot von ,Grup Yorum® beim
.3. Rebellischen Musikfestival*
18.05. | Trucken- | ,3. Rebellischen Musikfestival* unter etwa
2018 thal Beteiligung der MLPD und ihres 1.600
Jugendverbandes REBELL
| 23.05. | Rudoistadt | Beteiligung von Linksextremisten an nicht
2018 : Versammlung ,Solidaritat mit Betroffenen von | bekannt
neonazistischer Gewalt" ' :
02.06. | Trucken- Seminar ,Rote Fahne Magazin® nicht.
‘| und thal - ' bekannt
03.06. '
2018 B 5 '
04.06. | Sonneberg | Flugblattverteilung der MLPD nicht
2018 | _ bekannt




Anlage zur Kleinen Anfrage Nr. 1345 (zu Frage 4)
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17.06. | Trucken-- 'Seminarveranstaltung der MLPD 40

2018 | that

11.07. | Saalfeld Beteﬂtgung von Linksextremisten an nicht

2018 , Versammlung zum Urteil im NSU-Prozess bekannt

21.07. | Trucken- - | 15. Sommercamp der MLPD und ihrer Junged- | nicht

bis thal und Kinderverbdnde REBELL und Rotflichse | bekannt.

11.08. : o -

2018 . \ '

03.08. | Trucken- ' | Bildungsveranstaltung der MLPD Gber 100

2018 thal - : (Eigen-
S N - angabe)

04.08. | Trucken- | Sportfest von REBELL und Rotflichse nicht

2018 thal bekannt

01.09. | Saalfeld Informationsstand MLPD anlasslich des nicht

2018 LAntikriegstages® : bekannt

07.10. | Trucken- | Dialektikkurse der MLPD nicht

bis thal bekannt

12.10.

2018 - - ' |

28.10. | Trucken- | Seminar des MLPD-Jugendverbands REBELL | nicht

bis ‘thal o ' , bekannt

| 04.11. :

12018 L : - ‘ L
01.11. | Rudolstadt | Beteiligung von Linksextremisten an der nicht
2018 Versammlung ,United we stand — gegen bekannt

- Repression und rechten Terror* . :
09.11. | Saalfeld | Auftritt der Band ,Feine Sahne Fischfilet*! nicht =~
2018 ' : bekannt
08.12. | Sonneberg | Umweltkampftag, Protestversammiung und nicht
2018 , Informationssténde der MLPD - bekannt
156.12. - | Saalfeld Informationsstand der MLPD nicht
2018 : o , bekannt
2212. | Trucken-- | 1. Vorbereitungstreffen fur das 19..
2018 thal _Internationale Pfingstjugendtreffen der MLPD
29.12. | Saalfeid zwei Informationsstande der MLPD nicht
2018 ' B ' | bekannt
2019 o iumen e s L
19.01. | Saalfeld = | Treffen der MLPD-Wahlerinitiative nicht .
2019 ‘ bekannt
07.03. | Saalfeld Prozessbegleitung durch MLPD 10
2019 ] ‘ . L | B .
08.03. | Saalfeld Unterschriftensammiung der MLPD nicht
bis | . bekannt

! Die Musikgruppe wird von der zustandigen Verfassungsschutzbehdrde Mecklenburg-Vorpommem als

linksextremistische Gruppierung gefiihrt. Die Band ist kein Beobachtungsobjekt des Amtes fur Verfassungsschutz
Zusammenarbeit

Verfassungsschuizbehbrden des Bundes und der Lander erfoigt ein Erkenntnisaustausch zwischen den

Thilringen.
Behdrden.

Aufgrund

der

geltenden  rechtlichen Bestlmmungen zur




Anlage zur Kleinen Anfrage Nr. 1345 (zu Frage 4)

Datum [Ort - [Aktivitht/ Veranstaltung: . o Tell
' 1 - o nehmer-
- “zahl
10.03. il
2019 L : _ - . . .
10.03.  } Trucken- | 2. Vorbereitungstreffen fiir das 19. Pfingst- etwa 60
2019 thal jugendtreffen der MLPD und REBELL®
23.03. | Saalfeld Treffen der MLPD-Wahlerinitiative Saalfeld- nicht
2019 Rudoistadt bekannt
24.03. | Trucken- | Dialektikkurs der MLPD nicht
bis thal \ bekannt
30.03.
2019 : . .
11.04. | Rudolstadt | Aufruf zur solidarischen Prozessbegleitung nicht
2019 ,United we stand“ durch Rote Hilfe e. V. bekannt
Ortsgruppe Stdtharingen; Versammlung
14.04. | Trucken- Arbeitseinsatz der MLPD fur das 19. nicht
bis thal Pfingstjugendtreffen bekannt
20.04. .
2019 . |
20.04. | Trucken- | 3. Vorbereitungstreffen und Solidaritatskonzert | nicht
2019 thal fur das 19. Internationale Pfingstjugendtreffen | bekannt -
- der MLPD und REBELL
29.04. | Rudolstadt | Aufruf zur solidarischen Prozessbegleitung nicht
2019 .United we stand“ durch Rote Hilfe e. V. bekannt
' Ortsgruppe Sidthiringen
16.05. | Rudoistadt | Aufruf zur solidarischen Prozessbegleltung nicht
2019 LUnited we stand” durch Rote Hilfe e. V. bekannt
Ortsgruppe Sadthlringen
08.06. | Sonneberg | ,Zukunftsdemonstration“ im Rahmen des 500
2019 19. Internationalen Pfingstjugendtreffens der
MLPD und REBELL
08.06. | Trucken- - | 19. Pfingstjugendtreffen der MLPD und 1.400
und thal REBELL (Eigen-
09.06. ‘ - angabe)
2019 _ .
17.07. | Trucken- | Aufbau und DurchfUhrung des nicht
bis thal 16. Sommercamps der MLPD und REBELL bekannt’
10.08.
20149
16.08. | Saalfeld Treffen der MLPD-W#hlerinitiative Saalfeld- nicht
2019 . Rudolstadt bekannt
01.09. | Saalfeld Versammiung der MLPD aniassiich des nicht
2019 LAntikriegstages* bekannt
19.09. | Bad Geféhrliche Kdrperverletzung, 2
2019 Blanken- | Sachbeschidigung durch Autonome wegen
burg Tragens eines T-Shirts mit Aufdruck »Thor
Steinar*
28.09. | Sonneberg MLPD-Versammlung zur Landtagswahl nicht
2019 und : bekannt




Anlage zur Kleinen Anfrage Nr. 1345 (zu Frage 4)

| Datum | Ort Aktivitit/ Veranstaltung =~ 1Tell-
' : nehmer-
- _{-zahl
| Saalfeld . | |
12.10. | Hildburg- | MLPD-Versammlung zur Landtagswahl | nicht
2019 | hausen L . , | bekannt
14.10. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 - ' hekannt
14.10. | Trucken- Herbstseminar der MLPD nicht
bis thal bekannt
15.10.
2019 | : » . .
25.10. | Saalfeld MLPD-Versammlung zur Landtagswahl nicht-
2019 - ' bekannt
26.10. | Rudolstadt | Wahlkampfveranstaltung MLPD nicht
2018 bekannt
04.11. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 , - bekannt
25.11. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz [V* | nicht
2019 , ‘ bekannt
02.12. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 ' bekannt
09.12. | Sonneberg | ML.PD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 ‘ . bekannt
16.12. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 _ _ , ' bekannt
23.12. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 . . bekannt
30.12. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz IV* | nicht
2019 . ‘ . ' : bekannt
2020 - (Stand: '
'November
.2020) ' \ o
20.01. | Sonneberg | MLPD-Montagskundgebung ,Weg mit Hartz 1V* | nicht
2020 | bekannt
27.01. | Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht- -
2020 Biindnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
. , politischen Themen
03.02. - | Sonneberg | Teiinahme der MLPD an Versammlung far | nicht
2020 - { Rucktritt - zur Ministerprasidentenwahl von | bekannt
Thiringen - :
10.02. | Sonneberg | MLPD-Versammlung ,Weg mit Hartz IV* und nicht
2020 zu aktuell politischen Themen - bekannt
17.02. | Sonneberg | Versammlung der MLPD/Internationalistisches | nicht
| 2020 o | Bundnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktueli bekannt
politischen Themen .
24.02. | Sonneberg | Versammlung der MLPDIInternatlonallstlsches nicht
2020 Bundnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
‘ politischen Themen
08.03. | Trucken- | Bildungsabend der MLPD nicht




Anlage zur Kleinen Anfrage Nr. 1345 {zu Frage 4)

2020

Datum |Ort Aktivitdt/ Veranstaitung Tell-
o ' : : : ' nehmar-
2020 thal : : bekannt
09.03. [ Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 - Bandnis Weg mit Hartz IV* und zu aktuell hekannt
politischen Themen
16.03. | Sonneberg | Versammlung der MLPD/Intemationalistisches | nicht
2020 | Bundnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
, .| politischen Themen
01.05. | Sonneberg | MLPD-Versammlung zum 1. Mai nicht
2020 : : , bekannt
04.05. | Sonneberg | Versammlung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 ' ‘Bundnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell ‘bekannt
politischen Themen :
11.05. | Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 Bindnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
. politischen Themen
25.05. | Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 Bandnis ,Weg mit Hartz IV und zu aktuell bekannt
politischen Themen
08.06. | Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 *| Bandnis ,Weg mit Hartz {V* und zu aktuell bekannt
politischen Themen ,
15.06. | Sonneberg | Versammiung der ML PD/Internationalistisches | nicht
2020 Biindnis ,Weg mit Hartz [V* und zu aktuell bekannt
' politischen Themen
22.06. | Sonneberg | Versammlung der MLPDIInternatlonallstlsches nicht
2020 | Blndnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
‘ politischen Themen
13.07. | Sonneberg | Versammlung der MLPDIIntemattonallstlsches nicht
2020 Biindnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
. politischen Themen
20.07. | Sonneberg | Versammlung der MLPD/Internationalistisches | nicht -
2020 Bandnis ,Weg mit Hartz [V* und zu aktuell bekannt
- politischen Themen
27.07. | Sonneberg | Versammiung der MLPD/Internationalistisches | nicht
2020 Biindnis ,Weg mit Hartz IV* und zu aktuell bekannt
' politischen Themen . |
06.10. | Hildburg- | DKP-Gespréachsrunde nicht
(2020 hausen - bekannt
12.10. | Trucken- | Dialektikkurse der MLPD nicht
‘bis thal - bekannt
17.10. -




